SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS

CAMPUS CHAPECÓ

Resolução nº 16/2019  – Conselho do Campus Chapecó                                                         Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 16/2019 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a composição do Colegiado do

Curso de Licenciatura em Pedagogia – do

Campus Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul –

UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em

Pedagogia nos termos da Resolução 09/2018 – CONSUNI/CGAE:
I – Coordenadora do Curso: Noeli Gemelli Reali
II – Coordenadora Adjunta: Solange Maria Alves
III – Coordenadora de Estágios: Andrea Simões Rivero
IV – Representantes Docentes do Domínio Comum: Odair Neitzel

(titular), suplente: vacante.
V – Representantes Docentes do Domínio Conexo: Leticia Ribeiro Lyra

(titular), Rivael Mateus Fabricio (suplente);

VI – Representantes Docentes do Domínio Específico: Maria Lucia

Marocco Maraschin (titular) e Jeferson Saccol Ferreira (suplente); Jane

Teresinha Donini Rodrigues (titular) e Cláudio Claudino da Silva Filho

(suplente); Patricia Gräff (titular) e Ione Inês Pinsson Slongo (suplente);
VII – Representantes Discentes: Karize Keili Rizzoto (titular) e Gabriela

Cima dos Santos (suplente); Victoria Louise de Paula Santos Carminati

(titular) e Jhenifer Infante Couto (suplente); Nicolle Eduarda Martinelli

(titular) e Larissa Maria Ritter Pedroso (suplente);

VIII – Representante Técnico Administrativo em Educação: Rozilene

Bellaver (titular) e Ana Cláudia Arenhart (suplente).

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº

09/2018 – CONSUNI/CGAE.

Art. 3º Fica revogada a Resolução Nº5/CONSELHO DE CAMPUS

CHAPECÓ/2019.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria do Conselho do Campus Chapecó, 6ª Sessão Ordinária, em Chapecó-

SC, 20 de agosto de 2019.

ROBERTO M. DALL’AGNOL

Presidente do Conselho do Campus Chapecó